
 

   
 

  

      

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13 ноября 2025 № 5046 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

города Симферополя Республики Крым от 23.03.2018 № 1165  

«Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, 

участников   референдума на территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым и признании 

утратившим силу постановления Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 27 июля 2017 года № 2452» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014  

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в  Республике Крым»,  

статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, в связи с кадровыми изменениями, Администрация города 

Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя  

Республики Крым от 23.03.2018 № 1165 «Об организации и осуществлении 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

и признании утратившим силу постановления Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 27 июля 2017 года № 2452» следующие 

изменения: 

1.1.  В преамбуле  слова «со статьями 7, 43 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  

самоуправления в Российской Федерации»,» заменить словами «с Федеральным 

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти»,». 

1.2.       В приложении 2: 

1.2.1. Слова «Бородина Елена Александровна – временно исполняющий 



обязанности начальника отдела по вопросам миграции отдела полиции № 2 

«Киевский» УМВД России по городу Симферополю (по согласованию);»  

заменить словами «Бородина Елена Александровна – начальник отдела по 

вопросам миграции отдела полиции № 2 «Киевский» УМВД России по городу 

Симферополю (по согласованию);». 

1.2.2. Слова «Лепихов Александр Валериевич – заместитель начальника 

отдела по взаимодействию с институтами гражданского общества и поддержке 

общественных проектов управления внутренней политики департамента 

внутренней политики, информации и организационного обеспечения 

администрации города Симферополя;» заменить словами «Лепихов Александр 

Валериевич – главный специалист отдела по взаимодействию с институтами 

гражданского общества и поддержке общественных проектов управления 

внутренней политики департамента внутренней политики, информации  

и организационного обеспечения администрации города Симферополя;».  

1.2.3. Исключить  из  состава  рабочей  группы  Путько  Наталью 

Александровну – начальника отдела по вопросам миграции отдела полиции № 3 

«Центральный» УМВД России по городу Симферополю (по согласованию). 

1.2.4.  Включит  в  состав  рабочей  группы   Мазура  Максима  Олеговича – 

временно исполняющего обязанности начальника отдела по вопросам миграции 

отдела полиции № 3 «Центральный» УМВД России по городу Симферополю (по 

согласованию). 

2.   Департаменту внутренней политики, информации и организационного 

обеспечения администрации города (Федотов А.В.) опубликовать настоящее 

постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте 

администрации города Симферополя. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н. 

 

 
Глава администрации 

города Симферополя    М.С. Афанасьев 


